Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2023_ г. № ___

МОСКВА
О внесении изменений
в Правила маркировки товаров, подлежащих
обязательной маркировке средствами идентификации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила маркировки товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2019 года № 515 «О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости движения товаров» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 19, ст. 2279; 2020, № 10, ст. 1345; 2020 № 17, ст. 2789; 2022, № 49, ст. 8674).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года.

Председатель Правительства
Российской Федерации	     М.Мишустин

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Российской Федерации
от              2023 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Правила маркировки товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации

1. Правила маркировки товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2019 года № 515, дополнить пунктом 11(1) следующего содержания:
«11(1). Участники оборота товаров представляют в информационную систему мониторинга информацию о вводе в оборот, обороте и выводе
из оборота товаров в соответствии правилами маркировки отдельных товаров, в отношении которых вводится обязательная маркировка, информацию в целях применения запрета розничной продажи товаров –
в соответствии с правилами применения запрета продажи товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации,
на основании информации, содержащейся в информационной системе мониторинга, утвержденными Правительством Российской Федерации.».